



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01062021-227317  
CG-DL-E-01062021-227317

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1940]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 31, 2021/ज्येष्ठ 10, 1943

No. 1940]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 31, 2021/JYAISTHA 10, 1943

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 मई, 2021

का. आ. 2085 (अ).—केंद्रीय सरकार ने पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम 1962 (1962 का 50) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2847(E) तारीख 18 अगस्त 2020, जो भारत के राजपत्र संख्या 2521 तारीख 21 अगस्त 2020, में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में ओडिशा राज्य में “पारादीप - सोमनाथपुर - हल्दीआ प्राइवेट पाइपलाइन परियोजना”, तहसील- महाकालपारा, जिला- केंद्रापड़ा में उत्पाद परिवहन के लिए इंडियन आयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड द्वारा पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए उपयोग के अधिकार के अर्जन के अपने आशय की घोषणा की थी:

और उक्त राजपत्र अधिसूचना की प्रतियां जनता को तारीख 24.09.2020 तक उपलब्ध करा दी गई थी,

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) के अधीन केंद्रीय सरकार को रिपोर्ट दे दी है;

और केंद्रीय सरकार ने, उक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् और यह समाधान हो जाने पर कि उक्त भूमि पाइपलाइन बिछाने के लिए अपेक्षित है, उसमें उपयोग के अधिकार का अर्जन करने का विनिश्चय किया है;

अतः अब, केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में पाइपलाइन बिछाने के लिए उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए;

और केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह निर्देश देती है कि उक्त भूमि में उपयोग का अधिकार इस घोषणा के प्रकाशन की तारीख से केंद्रीय सरकार में निहित होने के बजाए, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड में निहित होगी

पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन अधिनियम, 1962 की धारा 10 के अधीन किसी भी क्षतिपूर्ति के लिए इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड पूर्णतया उत्तरदायी होगी और पाइपलाइन से सम्बंधित किसी भी मामले पर केंद्रीय सरकार के विरुद्ध कोई दावा या कानूनी कार्यवाही नहीं हो सकेगी

| अनुसूची                    |             |                      |           |                |          |
|----------------------------|-------------|----------------------|-----------|----------------|----------|
| तहसील का नाम :- महाकालपारा |             | जिला :- केन्द्रापड़ा |           | राज्य :- ओडिशा |          |
| क्र.सं                     | गाँव का नाम | प्लॉट क्रमांक        | क्षेत्रफल |                |          |
|                            |             |                      | हैक्टेयर  | एयर            | वर्गमीटर |
| (1)                        | (2)         | (3)                  | (4)       | (5)            | (6)      |
| 1                          | बेलार- 266  | 546                  | 00        | 04             | 18       |
|                            |             | 547                  | 00        | 10             | 52       |
|                            |             | 548                  | 00        | 05             | 75       |
|                            |             | 689                  | 00        | 05             | 39       |
|                            |             | 686                  | 00        | 05             | 11       |
|                            |             | 687                  | 00        | 12             | 13       |
|                            |             | 685                  | 00        | 01             | 02       |
|                            |             | 1414                 | 00        | 05             | 75       |
|                            |             | 1412                 | 00        | 00             | 11       |
|                            |             | 731                  | 00        | 07             | 12       |
|                            |             | 730                  | 00        | 00             | 08       |
|                            |             | 729                  | 00        | 04             | 84       |
|                            |             | 728                  | 00        | 04             | 02       |
|                            |             | 727                  | 00        | 04             | 52       |
|                            |             | 726                  | 00        | 05             | 14       |
|                            |             | 725                  | 00        | 04             | 40       |
|                            |             | 738                  | 00        | 04             | 41       |
|                            |             | 739                  | 00        | 04             | 48       |
|                            |             | 744                  | 00        | 05             | 19       |
|                            |             | 745                  | 00        | 04             | 66       |
|                            |             | 902                  | 00        | 03             | 91       |
|                            |             | 903                  | 00        | 04             | 65       |
|                            |             | 908                  | 00        | 04             | 05       |
|                            |             | 909                  | 00        | 04             | 43       |
|                            |             | 899                  | 00        | 03             | 64       |

|  |  |     |    |    |    |
|--|--|-----|----|----|----|
|  |  | 911 | 00 | 00 | 39 |
|  |  | 912 | 00 | 06 | 46 |
|  |  | 916 | 00 | 01 | 60 |
|  |  | 915 | 00 | 08 | 47 |
|  |  | 919 | 00 | 06 | 59 |
|  |  | 926 | 00 | 00 | 71 |
|  |  | 924 | 00 | 10 | 26 |
|  |  | 923 | 00 | 07 | 46 |
|  |  | 925 | 00 | 05 | 32 |
|  |  | 950 | 00 | 00 | 16 |

[फा.सं.आर.- 11025(11)/2/2019/ ओ आर – I/ ई/29478]

पी० सोमाकुमार, अवर सचिव

**MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st May, 2021

**S.O. 2085 (E).**—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Petroleum and Natural Gas 2847(E) dated 18th August, 2020, issued under sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962), (hereinafter referred to as the said Act), published in the Gazette no 2521 on 21th August, 2020, Part- II, Section 3, Sub Section (ii), the Central Government declared its intention to acquire the right of user in the land specified in the Schedule appended to that notification for the purpose of laying “Paradip – Somnathpur - Haldia Product Pipeline”, for the transportation of Petroleum Products in Mahakalapara Tahasil of Kendrapara District in the state of Odisha by Indian Oil Corporation Limited;

And whereas copies of the said Gazette notification were made available to the public up to 24.09.2020;

And whereas the competent authority has under sub-section (1) of section 6 of the said Act submitted report to the Central Government:

And whereas the Central Government, after considering the said report and on being satisfied that the said land is required for laying the pipeline, has decided to acquire right of user therein;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby declares that the right of user in the land specified in the Schedule appended to this notification is hereby acquired for laying the pipeline.

And further, in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby directs that the right of user in the said land for laying the pipeline shall, instead of vesting in the Central Government, vest on the date of publication of the declaration, in Indian Oil Corporation Limited, free from all encumbrances.

Indian Oil Corporation Limited shall be exclusively liable for any compensation in terms of Section 10 of the P & MP Act, 1962 and no suit, claim or legal proceeding would lie against the Central Government on any matter relating to the pipeline.

**SCHEDULE**

| TAHASIL: MAHAKALAPARA |                 | DISTRICT : KENDRAPARA |         | STATE: ODISHA |      |
|-----------------------|-----------------|-----------------------|---------|---------------|------|
| S.NO.                 | Name of Village | Plot No.              | Area    |               |      |
|                       |                 |                       | Hectare | Are           | Sqm. |
| (1)                   | (2)             | (3)                   | (4)     | (5)           | (6)  |
| 1                     | BELAR - 266     | 546                   | 00      | 04            | 18   |

|  |  |      |    |    |    |
|--|--|------|----|----|----|
|  |  | 547  | 00 | 10 | 52 |
|  |  | 548  | 00 | 05 | 75 |
|  |  | 689  | 00 | 05 | 39 |
|  |  | 686  | 00 | 05 | 11 |
|  |  | 687  | 00 | 12 | 13 |
|  |  | 685  | 00 | 01 | 02 |
|  |  | 1414 | 00 | 05 | 75 |
|  |  | 1412 | 00 | 00 | 11 |
|  |  | 731  | 00 | 07 | 12 |
|  |  | 730  | 00 | 00 | 08 |
|  |  | 729  | 00 | 04 | 84 |
|  |  | 728  | 00 | 04 | 02 |
|  |  | 727  | 00 | 04 | 52 |
|  |  | 726  | 00 | 05 | 14 |
|  |  | 725  | 00 | 04 | 40 |
|  |  | 738  | 00 | 04 | 41 |
|  |  | 739  | 00 | 04 | 48 |
|  |  | 744  | 00 | 05 | 19 |
|  |  | 745  | 00 | 04 | 66 |
|  |  | 902  | 00 | 03 | 91 |
|  |  | 903  | 00 | 04 | 65 |
|  |  | 908  | 00 | 04 | 05 |
|  |  | 909  | 00 | 04 | 43 |
|  |  | 899  | 00 | 03 | 64 |
|  |  | 911  | 00 | 00 | 39 |
|  |  | 912  | 00 | 06 | 46 |
|  |  | 916  | 00 | 01 | 60 |
|  |  | 915  | 00 | 08 | 47 |
|  |  | 919  | 00 | 06 | 59 |
|  |  | 926  | 00 | 00 | 71 |
|  |  | 924  | 00 | 10 | 26 |
|  |  | 923  | 00 | 07 | 46 |
|  |  | 925  | 00 | 05 | 32 |
|  |  | 950  | 00 | 00 | 16 |

[ F.No. R-11025(11)/2/2019 – OR-I/ E-29478 ]

P. SOMAKUMAR, Under Secy.

**अधिसूचना**

नई दिल्ली, 21 मई, 2021

**का. आ. 2086 (अ).**—केंद्रीय सरकार ने पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम 1962 (1962 का 50) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4057(E) तारीख 21 सितम्बर 2020, जो भारत के राजपत्र संख्या 3570 तारीख 11 नवम्बर 2020, में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में ओडिशा राज्य में "पारादीप - सोमनाथपुर - हल्दीआ प्राइवेट पाइपलाइन परियोजना", तहसील- पटमुंडई, जिला- केंद्रापड़ा में उत्पाद परिवहन के लिए इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड द्वारा पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए उपयोग के अधिकार के अर्जन के अपने आशय की घोषणा की थी:

और उक्त राजपत्र अधिसूचना की प्रतियां जनता को तारीख 26.12.2020 तक उपलब्ध करा दी गई थीं,

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) के अधीन केंद्रीय सरकार को रिपोर्ट दे दी है;

और केंद्रीय सरकार ने, उक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् और यह समाधान हो जाने पर कि उक्त भूमि पाइपलाइन बिछाने के लिए अपेक्षित है, उसमें उपयोग के अधिकार का अर्जन करने का विनिश्चय किया है;

अतः अब, केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है की इस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में पाइपलाइन बिछाने के लिए उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए;

और केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह निर्देश देती है कि उक्त भूमि में उपयोग का अधिकार इस घोषणा के प्रकाशन की तारीख से केंद्रीय सरकार में निहित होने के बजाए, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड में निहित होगी

पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन अधिनियम, 1962 की धारा 10 के अधीन किसी भी क्षतिपूर्ति के लिए इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड पूर्णतया उत्तरदायी होगी और पाइपलाइन से सम्बंधित किसी भी मामले पर केंद्रीय सरकार के विरुद्ध कोई दावा या कानूनी कार्यवाही नहीं हो सकेगी

**अनुसूची**

| तहसील का नाम :- पटामुंडई |                 | जिला :- केन्द्रापड़ा |           | राज्य :- ओडिशा |          |
|--------------------------|-----------------|----------------------|-----------|----------------|----------|
| क्र.सं                   | गाँव का नाम     | प्लॉट क्रमांक        | क्षेत्रफल |                |          |
|                          |                 |                      | हैक्टेयर  | एयर            | वर्गमीटर |
| (1)                      | (2)             | (3)                  | (4)       | (5)            | (6)      |
| 1                        | जगन्नाथपुर- 154 | 336                  | 00        | 04             | 62       |
|                          |                 | 337                  | 00        | 02             | 94       |
|                          |                 | 342                  | 00        | 00             | 42       |

[फा.सं.आर.- 11025(11)/2/2019/ ओ आर – I/ ई/29478]

पी० सोमाकुमार, अवर सचिव

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st May, 2021

**S.O. 2086 (E).**—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Petroleum and Natural Gas 4057(E) dated 21st September, 2020, issued under sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962), (hereinafter referred to as the said

Act), published in the Gazette no 3570 on 11th November, 2020, Part- II, Section 3, Sub Section (ii), the Central Government declared its intention to acquire the right of user in the land specified in the Schedule appended to that notification for the purpose of laying “Paradip – Somnathpur - Haldia Product Pipeline”, for the transportation of Petroleum Products in Patamundai Tahasil of Kendrapara District in the state of Odisha by Indian Oil Corporation Limited;

And whereas copies of the said Gazette notification were made available to the public up to 26.12.2020;

And whereas the competent authority has under sub-section (1) of section 6 of the said Act submitted report to the Central Government:

And whereas the Central Government, after considering the said report and on being satisfied that the said land is required for laying the pipeline, has decided to acquire right of user therein;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby declares that the right of user in the land specified in the Schedule appended to this notification is hereby acquired for laying the pipeline.

And further, in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby directs that the right of user in the said land for laying the pipeline shall, instead of vesting in the Central Government, vest on the date of publication of the declaration, in Indian Oil Corporation Limited, free from all encumbrances.

Indian Oil Corporation Limited shall be exclusively liable for any compensation in terms of Section 10 of the P & MP Act, 1962 and no suit, claim or legal proceeding would lie against the Central Government on any matter relating to the pipeline.

(Schedule Annexed)

(Schedule Annexure)

| SCHEDULE            |                 |                       |         |               |      |
|---------------------|-----------------|-----------------------|---------|---------------|------|
| TAHASIL: PATAMUNDAI |                 | DISTRICT : KENDRAPARA |         | STATE: ODISHA |      |
| S.NO.               | Name of Village | Plot No.              | Area    |               |      |
|                     |                 |                       | Hectare | Are           | Sqm. |
| (1)                 | (2)             | (3)                   | (4)     | (5)           | (6)  |
| 1                   | JAGANATHPUR-154 | 336                   | 00      | 04            | 62   |
|                     |                 | 337                   | 00      | 02            | 94   |
|                     |                 | 342                   | 00      | 00            | 42   |

[ F.No. R-11025(11)/2019 – OR-I/ E-29478 ]

P. SOMAKUMAR, Under Secy.

### अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 मई, 2021

**का. आ. 2087(अ).—** केंद्रीय सरकार ने पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम 1962 (1962 का 50) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4058 (E) तारीख 28 सितम्बर 2020, जो भारत के राजपत्र संख्या 3570 तारीख 11 नवम्बर 2020, में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में ओडिशा राज्य में “पारादीप - सोमनाथपुर - हल्दीआ प्राइवेट पाइपलाइन पारियोजना”, तहसील- आली, जिला- केंद्रापड़ा में उत्पाद परिवहन के लिए इंडियन आयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड द्वारा पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए उपयोग के अधिकार के अर्जन के अपने आशय की घोषणा की थी:

और उक्त राजपत्र अधिसूचना की प्रतियां जनता को तारीख 21.12.2020 तक उपलब्ध करा दी गई थीं,

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) के अधीन केंद्रीय सरकार को रिपोर्ट दे दी है;

और केंद्रीय सरकार ने, उक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् और यह समाधान हो जाने पर कि उक्त भूमि पाइपलाइन बिछाने के लिए अपेक्षित है, उसमें उपयोग के अधिकार का अर्जन करने का विनिश्चय किया है;

अतः अब, केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है की इस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में पाइपलाइन बिछाने के लिए उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए;

और केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह निर्देश देती है कि उक्त भूमि में उपयोग का अधिकार इस घोषणा के प्रकाशन की तारीख से केंद्रीय सरकार में निहित होने के बजाए, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड में निहित होगी

पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन अधिनियम, 1962 की धारा 10 के अधीन किसी भी क्षतिपूर्ति के लिए इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड पूर्णतया उत्तरदायी होगी और पाइपलाइन से सम्बंधित किसी भी मामले पर केंद्रीय सरकार के विरुद्ध कोई दावा या कानूनी कार्यवाही नहीं हो सकेगी

### अनुसूची

| तहसील का नाम :- आली |             | जिला :- केन्द्रापड़ा |           | राज्य :- ओडिशा |          |
|---------------------|-------------|----------------------|-----------|----------------|----------|
| क्र.सं              | गाँव का नाम | प्लॉट क्रमांक        | क्षेत्रफल |                |          |
|                     |             |                      | हैक्टेयर  | एयर            | वर्गमीटर |
| (1)                 | (2)         | (3)                  | (4)       | (5)            | (6)      |
| 1                   | पतरपुर -76  | 472                  | 00        | 01             | 62       |
|                     |             | 3254                 | 00        | 01             | 42       |
|                     |             | 2437                 | 00        | 11             | 13       |
|                     |             | 2099                 | 00        | 06             | 12       |

[फा.सं.आर.- 11025(11)/2019/ ओ आर – I/ ई/29478]

पी. सोमाकुमार, अवर सचिव

### NOTIFICATION

New Delhi, the 21st May, 2021

**S.O. 2087 (E).**— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Petroleum and Natural Gas 4058 (E) dated 28th September, 2020, issued under sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962), (hereinafter referred to as the said Act), published in the Gazette no 3570 on 11th November, 2020, Part- II, Section 3, Sub Section (ii), the Central Government declared its intention to acquire the right of user in the land specified in the Schedule appended to that notification for the purpose of laying “Paradip – Somnathpur - Haldia Product Pipeline”, for the transportation of Petroleum Products in Aul Tahasil of Kendrapara District in the state of Odisha by Indian Oil Corporation Limited;

And whereas copies of the said Gazette notification were made available to the public up to 21.12.2020;

And whereas the competent authority has under sub-section (1) of section 6 of the said Act submitted report to the Central Government:

And whereas the Central Government, after considering the said report and on being satisfied that the said land is required for laying the pipeline, has decided to acquire right of user therein;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby declares that the right of user in the land specified in the Schedule appended to this notification is hereby acquired for laying the pipeline.

And further, in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 6 of the said Act, the Central

Government hereby directs that the right of user in the said land for laying the pipeline shall, instead of vesting in the Central Government, vest on the date of publication of the declaration, in Indian Oil Corporation Limited, free from all encumbrances.

Indian Oil Corporation Limited shall be exclusively liable for any compensation in terms of Section 10 of the P & MP Act, 1962 and no suit, claim or legal proceeding would lie against the Central Government on any matter relating to the pipeline.

#### SCHEDULE

| TAHASIL: AUL |                 | DISTRICT :<br>KENDRAPARA |         | STATE: ODISHA |      |
|--------------|-----------------|--------------------------|---------|---------------|------|
| S.NO.        | Name of Village | Plot No.                 | Area    |               |      |
|              |                 |                          | Hectare | Are           | Sqm. |
| (1)          | (2)             | (3)                      | (4)     | (5)           | (6)  |
| 1            | PATARPUR- 76    | 472                      | 00      | 01            | 62   |
|              |                 | 3254                     | 00      | 01            | 42   |
|              |                 | 2437                     | 00      | 11            | 13   |
|              |                 | 2099                     | 00      | 06            | 12   |

[ F.No. R-11025(11)/2019 – OR-I/ E-29478 ]

P. SOMAKUMAR, Under Secy.

#### अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 मई, 2021

**का. आ. 2088 (अ).—** केंद्रीय सरकार ने पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम 1962 (1962 का 50) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4060 (E) तारीख 28 सितम्बर 2020, जो भारत के राजपत्र संख्या 3570 तारीख 11 नवम्बर 2020, में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में ओडिशा राज्य में "पारादीप - सोमनाथपुर - हल्दीआ प्राइवेट पाइपलाइन पारियोजना", तहसील- महाकालपारा, जिला- केंद्रापड़ा में उत्पाद परिवहन के लिए इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड द्वारा पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए उपयोग के अधिकार के अर्जन के अपने आशय की घोषणा की थी:

और उक्त राजपत्र अधिसूचना की प्रतियां जनता को तारीख 24.12.2020 तक उपलब्ध करा दी गई थीं,

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) के अधीन केंद्रीय सरकार को रिपोर्ट दे दी है;

और केंद्रीय सरकार ने, उक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् और यह समाधान हो जाने पर कि उक्त भूमि पाइपलाइन बिछाने के लिए अपेक्षित है, उसमें उपयोग के अधिकार का अर्जन करने का विनिश्चय किया है;

अतः अब, केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में पाइपलाइन बिछाने के लिए उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए;

और केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह निर्देश देती है कि उक्त भूमि में उपयोग का अधिकार इस घोषणा के प्रकाशन की तारीख से केंद्रीय सरकार में निहित होने के बजाए, सभी विल्लंगमो से मुक्त होकर इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड में निहित होगी

पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन अधिनियम, 1962 की धारा 10 के अधीन किसी भी क्षतिपूर्ति के लिए इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड पूर्णतया उत्तरदायी होगी और पाइपलाइन से सम्बंधित किसी भी मामले पर केंद्रीय सरकार के विरुद्ध कोई दावा या कानूनी कार्यवाही नहीं हो सकेगी



## अनुसूची

| तहसील का नाम :- महाकालपारा |               | जिला :- केन्द्रापड़ा | राज्य :- ओडिशा |     |          |
|----------------------------|---------------|----------------------|----------------|-----|----------|
| क्र.सं                     | गाँव का नाम   | प्लॉट क्रमांक        | क्षेत्रफल      |     |          |
|                            |               |                      | हैक्टेयर       | एयर | वर्गमीटर |
| (1)                        | (2)           | (3)                  | (4)            | (5) | (6)      |
| 1                          | अनंतपुर - 273 | 420                  | 00             | 04  | 50       |
|                            |               | 422                  | 00             | 08  | 50       |
|                            |               | 421                  | 00             | 00  | 40       |
|                            |               | 430                  | 00             | 00  | 95       |
|                            |               | 431                  | 00             | 01  | 80       |
|                            |               | 432                  | 00             | 02  | 55       |
|                            |               | 433                  | 00             | 01  | 80       |
|                            |               | 440                  | 00             | 01  | 00       |
|                            |               | 441                  | 00             | 00  | 50       |
|                            |               | 445                  | 00             | 00  | 85       |
|                            |               | 446                  | 00             | 01  | 00       |
|                            |               | 450                  | 00             | 01  | 88       |

[फा.स.आर.- 11025(11)/2/2019/ ओ आर – I/ ई/29478]

पी. सोमाकुमार, अवर सचिव

## NOTIFICATION

New Delhi, the 21st May, 2021

**S.O. 2088 (E).**—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Petroleum and Natural Gas 4060 (E) dated 28<sup>th</sup> September, 2020, issued under sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962), (hereinafter referred to as the said Act), published in the Gazette no 3570 on 11th November 2020, Part- II, Section 3, Sub Section (ii), the Central Government declared its intention to acquire the right of user in the land specified in the Schedule appended to that notification for the purpose of laying “Paradip – Somnathpur - Haldia Product Pipeline”, for the transportation of Petroleum Products in Mahakalapara Tahasil of Kendrapara District in the state of Odisha by Indian Oil Corporation Limited;

And whereas copies of the said Gazette notification were made available to the public up to 24.12.2020;

And whereas the competent authority has under sub-section (1) of section 6 of the said Act submitted report to the Central Government:

And whereas the Central Government, after considering the said report and on being satisfied that the said land is required for laying the pipeline, has decided to acquire right of user therein;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby declares that the right of user in the land specified in the Schedule appended to this notification is hereby acquired for laying the pipeline.

And further, in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby directs that the right of user in the said land for laying the pipeline shall, instead of vesting in the Central Government, vest on the date of publication of the declaration, in Indian Oil Corporation Limited, free from all encumbrances.

Indian Oil Corporation Limited shall be exclusively liable for any compensation in terms of Section 10 of the P & MP Act, 1962 and no suit, claim or legal proceeding would lie against the Central Government on any matter relating to the pipeline.

## SCHEDULE

| TAHASIL: MAHAKALAPARA |                 | DISTRICT : KENDRAPARA |         | STATE: ODISHA |      |
|-----------------------|-----------------|-----------------------|---------|---------------|------|
| S.NO.                 | Name of Village | Plot No.              | Area    |               |      |
|                       |                 |                       | Hectare | Are           | Sqm. |
| (1)                   | (2)             | (3)                   | (4)     | (5)           | (6)  |
| 1                     | ANANTAPUR-- 273 | 420                   | 00      | 04            | 50   |
|                       |                 | 422                   | 00      | 08            | 50   |
|                       |                 | 421                   | 00      | 00            | 40   |
|                       |                 | 430                   | 00      | 00            | 95   |
|                       |                 | 431                   | 00      | 01            | 80   |
|                       |                 | 432                   | 00      | 02            | 55   |
|                       |                 | 433                   | 00      | 01            | 80   |
|                       |                 | 440                   | 00      | 01            | 00   |
|                       |                 | 441                   | 00      | 00            | 50   |
|                       |                 | 445                   | 00      | 00            | 85   |
|                       |                 | 446                   | 00      | 01            | 00   |
|                       |                 | 450                   | 00      | 01            | 88   |

[ F.No. R-11025(11)/2/2019 – OR-I/ E-29478 ]

P. SOMAKUMAR, Under Secy.

## अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 मई, 2021

का. आ. 2089 (अ).—केंद्रीय सरकार ने पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम 1962 (1962 का 50) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4061 (E) तारीख 28 सितम्बर 2020, जो भारत के राजपत्र संख्या 3570 तारीख 11 नवम्बर 2020, में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में ओडिशा राज्य में “पारादीप - सोमनाथपुर - हल्दीआ प्राँडक्ट पाइपलाइन पारियोजना”, तहसील- आली, जिला- केंद्रापड़ा में उत्पाद परिवहन के लिए इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड द्वारा पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए उपयोग के अधिकार के अर्जन के अपने आशय की घोषणा की थी:

और उक्त राजपत्र अधिसूचना की प्रतियां जनता को तारीख 21.12.2020 तक उपलब्ध करा दी गई थी,

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) के अधीन केंद्रीय सरकार को रिपोर्ट दे दी है;

और केंद्रीय सरकार ने, उक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् और यह समाधान हो जाने पर कि उक्त भूमि पाइपलाइन बिछाने के लिए अपेक्षित है, उसमें उपयोग के अधिकार का अर्जन करने का विनिश्चय किया है;

अतः अब, केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में पाइपलाइन बिछाने के लिए उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए;

और केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह निर्देश देती है कि उक्त भूमि में उपयोग का अधिकार इस घोषणा के प्रकाशन की तारीख से केंद्रीय सरकार में निहित होने के बजाए, सभी विल्लंगमो से मुक्त होकर इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड में निहित होगी

पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन अधिनियम, 1962 की धारा 10 के अधीन किसी भी क्षतिपूर्ति के लिए इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड पूर्णतया उत्तरदायी होगी और पाइपलाइन से सम्बंधित किसी भी मामले पर केंद्रीय सरकार के विरुद्ध कोई दावा या कानूनी कार्यवाही नहीं हो सकेगी

## अनुसूची

| तहसील का नाम :- आली |             | जिला :- केन्द्रापड़ा |           | राज्य :- ओडिशा |          |
|---------------------|-------------|----------------------|-----------|----------------|----------|
| क्र.सं              | गाँव का नाम | प्लॉट क्रमांक        | क्षेत्रफल |                |          |
|                     |             |                      | हैक्टेयर  | एयर            | वर्गमीटर |
| (1)                 | (2)         | (3)                  | (4)       | (5)            | (6)      |
| 1                   | सालिअंच -54 | 1571                 | 00        | 12             | 99       |

[फा.सं.आर.- 11025(11)/2/2019/ ओ आर – I/ ई/29478]

पी. सोमाकुमार, अवर सचिव

## NOTIFICATION

New Delhi, the 21st May, 2021

**S.O. 2089 (E).**—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Petroleum and Natural Gas 4061 (E) dated 28th September, 2020, issued under sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962), (hereinafter referred to as the said Act), published in the Gazette no 3570 on 11th November, 2020, Part- II, Section 3, Sub Section (ii), the Central Government declared its intention to acquire the right of user in the land specified in the Schedule appended to that notification for the purpose of laying “Paradip – Somnathpur - Haldia Product Pipeline”, for the transportation of Petroleum Products in Aul Tahasil of Kendrapara District in the state of Odisha by Indian Oil Corporation Limited;

And whereas copies of the said Gazette notification were made available to the public up to 21.12.2020;

And whereas the competent authority has under sub-section (1) of section 6 of the said Act submitted report to the Central Government:

And whereas the Central Government, after considering the said report and on being satisfied that the said land is required for laying the pipeline, has decided to acquire right of user therein;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby declares that the right of user in the land specified in the Schedule appended to this notification is hereby acquired for laying the pipeline.

And further, in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby directs that the right of user in the said land for laying the pipeline shall, instead of vesting in the Central Government, vest on the date of publication of the declaration, in Indian Oil Corporation Limited, free from all encumbrances.

Indian Oil Corporation Limited shall be exclusively liable for any compensation in terms of Section 10 of the P & MP Act, 1962 and no suit, claim or legal proceeding would lie against the Central Government on any matter relating to the pipeline.

## SCHEDULE

| SCHEDULE     |                 |                      |         |               |      |
|--------------|-----------------|----------------------|---------|---------------|------|
| TAHASIL: AUL |                 | DISTRICT: KENDRAPARA |         | STATE: ODISHA |      |
| S.NO.        | Name of Village | Plot No.             | Area    |               |      |
|              |                 |                      | Hectare | Are           | Sqm. |
| (1)          | (2)             | (3)                  | (4)     | (5)           | (6)  |
| 1            | SALIANCH-54     | 1571                 | 00      | 12            | 99   |

[ F.No. R-11025(11)/2/2019 – OR-I/ E-29478 ]

P. SOMAKUMAR, Under Secy.

**अधिसूचना**

नई दिल्ली, 21 मई, 2021

**का. आ. 2090 (अ).—** केंद्रीय सरकार ने पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम 1962 (1962 का 50) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3851 (E) तारीख 26 अक्टूबर 2020, जो भारत के राजपत्र संख्या 3400 तारीख 28 अक्टूबर 2020, में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में ओडिशा राज्य में “पारादीप - सोमनाथपुर - हल्दीआ प्रॉडक्ट पाइपलाइन पारियोजना”, तहसील- आली, जिला- केंद्रापड़ा में उत्पाद परिवहन के लिए इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड द्वारा पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए उपयोग के अधिकार के अर्जन के अपने आशय की घोषणा की थी:

और उक्त राजपत्र अधिसूचना की प्रतियां जनता को तारीख 21.12.2020 तक उपलब्ध करा दी गई थी,

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) के अधीन केंद्रीय सरकार को रिपोर्ट दे दी है;

और केंद्रीय सरकार ने, उक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् और यह समाधान हो जाने पर कि उक्त भूमि पाइपलाइन बिछाने के लिए अपेक्षित है, उसमें उपयोग के अधिकार का अर्जन करने का विनिश्चय किया है;

अतः अब, केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है की इस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में पाइपलाइन बिछाने के लिए उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए;

और केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह निर्देश देती है कि उक्त भूमि में उपयोग का अधिकार इस घोषणा के प्रकाशन की तारीख से केंद्रीय सरकार में निहित होने के बजाए, सभी विल्लंगमो से मुक्त होकर इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड में निहित होगी

पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन अधिनियम, 1962 की धारा 10 के अधीन किसी भी क्षतिपूर्ति के लिए इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड पूर्णतया उत्तरदायी होगी और पाइपलाइन से सम्बंधित किसी भी मामले पर केंद्रीय सरकार के विरुद्ध कोई दावा या कानूनी कार्यवाही नहीं हो सकेगी

**अनुसूची**

| तहसील का नाम :- आली |             | जिला :- केन्द्रापड़ा |           | राज्य :- ओडिशा |          |
|---------------------|-------------|----------------------|-----------|----------------|----------|
| क्र.सं              | गाँव का नाम | प्लॉट क्रमांक        | क्षेत्रफल |                |          |
|                     |             |                      | हैक्टेयर  | एयर            | वर्गमीटर |
| (1)                 | (2)         | (3)                  | (4)       | (5)            | (6)      |
| 1                   | सालिअंच -54 | 4058                 | 00        | 07             | 77       |
|                     |             | 1397                 | 00        | 00             | 41       |
|                     |             | 1401                 | 00        | 02             | 47       |
|                     |             | 1399                 | 00        | 03             | 77       |
|                     |             | 4042                 | 00        | 00             | 79       |

[फा.सं.आर.- 11025(11)/2019/ ओ आर - I/ ई/29478]

पी. सोमाकुमार, अवर सचिव

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st May, 2021

**S.O. 2090 (E).**— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Petroleum and Natural Gas 3851 (E) dated 26th October, 2020, issued under sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962), (hereinafter referred to as the said Act), published in the Gazette no 3400 on 28th October, 2020, Part- II, Section 3, Sub Section (ii), the Central Government declared its intention to acquire the right of user in the land specified in the Schedule appended to that notification for the purpose of laying “Paradip – Somnathpur - Haldia Product Pipeline”, for the transportation of Petroleum Products in Aul Tahasil of Kendrapara District in the state of Odisha by Indian Oil Corporation Limited;

And whereas copies of the said Gazette notification were made available to the public up to 21.12.2020;

And whereas the competent authority has under sub-section (1) of section 6 of the said Act submitted report to the Central Government:

And whereas the Central Government, after considering the said report and on being satisfied that the said land is required for laying the pipeline, has decided to acquire right of user therein;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby declares that the right of user in the land specified in the Schedule appended to this notification is hereby acquired for laying the pipeline.

And further, in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby directs that the right of user in the said land for laying the pipeline shall, instead of vesting in the Central Government, vest on the date of publication of the declaration, in Indian Oil Corporation Limited, free from all encumbrances.

Indian Oil Corporation Limited shall be exclusively liable for any compensation in terms of Section 10 of the P & MP Act, 1962 and no suit, claim or legal proceeding would lie against the Central Government on any matter relating to the pipeline.

**SCHEDULE**

| TAHASIL: AUL |                 | DISTRICT :<br>KENDRAPARA |         | STATE: ODISHA |      |
|--------------|-----------------|--------------------------|---------|---------------|------|
| S.NO.        | Name of Village | Plot No.                 | Area    |               |      |
|              |                 |                          | Hectare | Are           | Sqm. |
| (1)          | (2)             | (3)                      | (4)     | (5)           | (6)  |
| 1            | SALIANCH-54     | 4058                     | 00      | 07            | 77   |
|              |                 | 1397                     | 00      | 00            | 41   |
|              |                 | 1401                     | 00      | 02            | 47   |
|              |                 | 1399                     | 00      | 03            | 77   |
|              |                 | 4042                     | 00      | 00            | 79   |

[ F.No. R-11025(11)/2019 – OR-I/ E-29478 ]

P. SOMAKUMAR, Under Secy.

**अधिसूचना**

नई दिल्ली, 25 मई, 2021

**का. आ. 2091 (अ).**—केन्द्रीय सरकार को ऐसा प्रतीत होता है कि लोकहित में यह आवश्यक है कि महाराष्ट्र राज्य में पेट्रोलियम पदार्थों के परिवहन के लिए "कोयली - अहमदनगर - सोलापुर पेट्रोलियम पाइपलाइन परियोजना के क्रियान्वयन हेतु इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड द्वारा पाइपलाइन बिछाई जानी चाहिए।

और केन्द्रीय सरकार को ऐसी पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए आवश्यक प्रतीत होता है कि ऐसी भूमि में जो इससे उपाबद्ध अनुसूची में वर्णित है, और जिसमें उक्त पाइपलाइन बिछाई जाने का प्रस्ताव है, उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम, 1962 (1962 का 50) की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए उस भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है;

कोई व्यक्ति, जो उक्त अनुसूची में वर्णित भूमि में हितबद्ध है, उस तारीख से जिसको इस अधिसूचना में युक्त शरत के राजपत्र की प्रतियां साधारण जनता को उपलब्ध करा दी जाती हैं, इक्कीस दिन के भीतर, भूमि के नीचे पाइपलाईन बिछाए जाने के लिए उसमें उपयोग के अधिकार के संबन्ध में श्री ए.बी.मोहेकर, नायब कलेक्टर (अवकाश प्राप्त) सक्षम प्राधिकारी, इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, दूसरी मंजिल 4/1, वरद संकुल नांदगांव सडक, मनमाड महाराष्ट्र - 423104 को लिखित रूप में आक्षेप भेज सकेगा।

#### अनुसूची

| तहसील:-नवापुर      | जिला:- नंदुरबार                    |            | राज्य:-महाराष्ट्र |     |           |
|--------------------|------------------------------------|------------|-------------------|-----|-----------|
| मौजा / ग्राम       | सर्वे / ब्लॉक / सं.<br>(प्लॉट सं.) | सब-डीव-सं. | क्षेत्रफल         |     |           |
|                    |                                    |            | हेक्टेयर          | आरे | वर्ग मीटर |
| 1                  | 2                                  | 3          | 4                 | 5   | 6         |
| नवापुर<br>एम सी आइ | 188/4                              |            | 00                | 24  | 15        |
|                    | 189/1                              |            | 00                | 35  | 20        |
|                    | 185                                |            | 00                | 23  | 98        |
| विजापुर            | 23                                 |            | 00                | 32  | 39        |
|                    | 24/2                               |            | 00                | 35  | 33        |
|                    | 24/1/A                             |            | 00                | 06  | 07        |
|                    | 24/1/B                             |            | 00                | 17  | 30        |
|                    | Road                               |            | 00                | 08  | 02        |
|                    | 31                                 |            | 00                | 23  | 82        |
|                    | 30                                 |            | 00                | 05  | 60        |
|                    | 29                                 |            | 00                | 21  | 32        |
|                    | 28/2                               |            | 00                | 16  | 71        |
|                    | Road                               |            | 00                | 03  | 37        |
|                    | 27                                 |            | 00                | 06  | 73        |
|                    | Rangavali Nadi                     |            | 00                | 14  | 76        |
|                    | 42                                 |            | 00                | 40  | 13        |
|                    | 43                                 |            | 00                | 24  | 27        |
|                    | 44/1                               |            | 00                | 29  | 96        |

[फा.सं.आर.- 11025(11)/6/2018/ ओ आर - I/ ई-23678]

पी.सोमाकुमार, अवर सचिव

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 25th May, 2021

**S.O. 2091 (E).**—Whereas, it appears to the Central Government, that it is necessary in the public interest that for the transportation of Petroleum Product from the State of Maharashtra a pipeline should be laid for implementing Koyali - Ahmednagar – Solapur Pipeline Project under the Indian Oil Corporation Limited.

And, whereas, it appears to the Central Government that for the purpose of laying the said pipeline, it is necessary to acquire the right of user in the land under which the said pipeline is proposed to be laid, and which is described in the Schedule annexed to this notification;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962), the Central Government hereby declares its intention to acquire the right of user therein;

Any person who is interested in the land described in the said Schedule may submit objection in writing to Shri A.B.Mohekar Deputy Collector (Retd.) Competent Authority Indian Oil Corporation Limited, Second floor, 4/1, Varad Sankul, Nandgaon Road, Manmad – 423104, Maharashtra within twenty one days from the date on which the copies of this notification issued under sub-section (1) of Section 3 of the said Act, as published in the Gazette of India, are made available to the general public.

#### SCHEDULE

| Tehsil:- Navapur | District:- Nandurbar |             | State :- Maharashtra |     |         |
|------------------|----------------------|-------------|----------------------|-----|---------|
| Mouja / Village  | Survey/Block No.     | Sub-Div-No. | Area                 |     |         |
|                  |                      |             | Hectare              | Are | Sq.mtr. |
| 1                | 2                    | 3           | 4                    | 5   | 6       |
| Navapur MCI      | 188/4                |             | 00                   | 24  | 15      |
|                  | 189/1                |             | 00                   | 35  | 20      |
|                  | 185                  |             | 00                   | 23  | 98      |
| Vijapur          | 23                   |             | 00                   | 32  | 39      |
|                  | 24/2                 |             | 00                   | 35  | 33      |
|                  | 24/1/A               |             | 00                   | 06  | 07      |
|                  | 24/1/B               |             | 00                   | 17  | 30      |
|                  | Road                 |             | 00                   | 08  | 02      |
|                  | 31                   |             | 00                   | 23  | 82      |
|                  | 30                   |             | 00                   | 05  | 60      |
|                  | 29                   |             | 00                   | 21  | 32      |
|                  | 28/2                 |             | 00                   | 16  | 71      |
|                  | Road                 |             | 00                   | 03  | 37      |
|                  | 27                   |             | 00                   | 06  | 73      |
|                  | Rangavali Nadi       |             | 00                   | 14  | 76      |
|                  | 42                   |             | 00                   | 40  | 13      |
|                  | 43                   |             | 00                   | 24  | 27      |
|                  | 44/1                 |             | 00                   | 29  | 96      |

[ F.No. R-11025(11)/6/2018 – OR-I/ E-23678 ]

P. SOMAKUMAR, Under Secy.